
H
2O

 nanotec s.r.o.
Ludvíkovice 271, 407 13 Ludvíkovice

info@
h2onanotec.cz ｜

 w
w

w
.h2onanotec.cz

M
A

D
E

 IN
 C

H
IN

A

M
ANU

ÈL



D
ěkujem

e za výběr značky IM
R

ITA
.

P
řed instalací přístroje doporučujem

e si pečlivě přečíst tento návod.

M
áte-li během

 používání jakékoli dotazy, přečtěte si prosím
 pozorně tento návod nebo nás 

kontaktujte přím
o. E

m
ail: iOGP!

I�POBOPUFD�D[

V
aše cenné kom

entáře k našim
 produktům

 a službám
 jsou velm

i vítány.

D
ěkujem

e za výběr značky IM
R

ITA
.

P
řed instalací přístroje doporučujem

e si pečlivě přečíst tento návod.

M
áte-li během

 používání jakékoli dotazy, přečtěte si prosím
 pozorně tento návod nebo nás 

kontaktujte přím
o. E

m
ail: iOGP!

I�POBOPUFD�D[

V
aše cenné kom

entáře k našim
 produktům

 a službám
 jsou velm

i vítány.

D
ěkujem

e za výběr značky IM
R

ITA
.

P
řed instalací přístroje doporučujem

e si pečlivě přečíst tento návod.

M
áte-li během

 používání jakékoli dotazy, přečtěte si prosím
 pozorně tento návod nebo nás 

kontaktujte přím
o. E

m
ail: iOGP!

I�POBOPUFD�D[

V
aše cenné kom

entáře k našim
 produktům

 a službám
 jsou velm

i vítány.

3O
'

ċ.
O

9È
1

Ë



O
B

SAH

Schém
atický    obrázek............................................................................................ 1

Funkce   a   vlastnosti............................................................................................... 1

Param
etry přístroje............................................................................................. 2

P
roplachování přístroje........................................................................................ .4

lnstalace .......................................................................................................... .4 

lnstalační pokyny ................................................................................................4

Jednotlivé        kroky        instalace...................................................................................... 5

Použití a údržba................................................................................................ 7 
Poznám

ky ........................................................................................................ ?

Používání tlakového ventilu................................................................................ 7 

O
bsah    balení....................................................................................................... 9

PRINC
IP A FUNKC

E P
ňÍSTROJE

Schpm
atickê obri]ek

=adní kryt

R
egulitor tlaku 

â
roubení G

 1/2, G
 3/4" 

Vstup vody

Vêstup vody

PĜ ední kryt

l
Indikátor tlaku 

8    N
erezová filtrační vložka 

g    Průhledný kryt 

Výpustý ventil 

11  â
roubení výpustného ventilu

12
 Pam

ěť ové kolečko

3 K
ryt výpustného ventilu 

Funkce a vlastnosti

O
br. 1  Schém

a přístroje 

.1. 

3UinciS a IXnkce SĜístURMe................................................................................... 1 

Filtrační vložka................................................................................................... 3

P
éče o filtrační vložku......................................................................................... 3

V
ýroba filtrované vody.....................................................................................................3

P
oruchy      funkce     a     jejich      náprava............................................................................ 9

,nteOiJentní tlakový regulační ventil s předfiltrem
 �diOe 

Men Äventil³� V funkcí Vníåení d\naP
ickpho tOaku a 

udUåení Vtatickpho tOaku. P
ři výrobě bylo naVtaveno 

toviUní naVtavení a Vkuteþnê tOak Oze vizuiOnČ 
zoEUazit na tOakoP

ČUu. .
d\å Me SĜekUoþen naVtavenê 

tOak vod\ ventil okaP
åitČ zaUeaJuMe na tuto zP

Čnu a 
tOak vod\ upraví na naVtavenou hodnotu. +

odnotu 
tOaku vod\ 3

5
(

6
6

8
5

(
 &

2
1

75
2

L naVtavíte 
tOakovêP

 UeJuOaþníP
 ventiOeP

 (1).

.
d\å SĜeVtanete Souåívat vodu, hodnota Vtatickpho tOaku za ventiOeP

 okaP
åitČ VtouSne, P

Ĥåe ted\ 
autoP

atick\ UeJuOovat tOak vod\ neSĜeVahuMící 0,4 0
3

a SUo doVaåení EezSeþnp ~UovnČ tOaku a zaEUinČní 
tak Uiziku ~niku vod\ zSĤVoEenpho vodníP

i Uiz\. V
entil Me veOP

i SUaktickê SUo t\, kteĜí P
aMí SUoEOpP

\ V 
v\VokêP

 tOakeP
 vod\ a neEo neVtaEiOníP

 tOakeP
 vod\.



P
řesné ovládání tlaku vody

P
rostřednictvím

 ventilu regulátoru tlaku, lze přesně řídit tlak vody, snížení tlaku, 
stabilizaci tlaku, hlavní funkcí je ochrana proti vysokém

u tlaku;
P

ilotně ovládaná struktura stabilizace tlaku, přesné řízení tlaku, R
egulátor nem

á 
m

em
bránu, nem

ůže tedy dojít k selhání regulátoru tlaku jako u m
em

bránového typu v 
důsledku prasknutí m

em
brány.

D
louhá životnost

V
elká plocha filtračního sítka, dlouhá životnost,snadná údržba.

M
onitorování výstupního tlaku vody

Tlakom
ěr slouží ke sledování tlaku vody, velikost tlaku vidíte okam

žitě přím
o na 

m
anom

etru na první pohled.
P

růhledné pouzdro filtru pro přehlednější zobrazení procesu filtrace.
P

ilotně ovládaná konstrukce pro stabilizaci tlaku
K

onstrukce m
ůže účinně chránit průhledné pouzdro.

P
am

ěťový volič odolný proti stříkající vodě
D

esign odolný proti stříkající vodě, s otočným
 voličem

 s vestavěnou pam
ětí.

P
ředfiltrační systém

.

Regulátor tlaku 
Manom

etr 
Filtrační vložka

Okam
žitě viditelné 

Označení: IM
T-M

5 

Průtok: 6   m
3/h 

Výstupní tlak: 0.1-0.4M
Pa 

Aplikace: Vodovodní řád 

P
aram

etry přístroje 

Název: Regulátor tlaku s předfiltrem
 

Typ filtru: Nerezové filtrační vložka

 Hrubost: 50 µm
 

Teplota: 5 ~38 °C 

Rozm
ěry: 135x134x359 (m

m
) 

. 2. 

Filtrační vložka 

7\S 
6SeciIikace 

0
ateUiál 

ks 

Nerezové síto 
50 µm

 
Nerezová ocel 316 

1 

P
éče o filtrační vložku 

Při dlouhodobém
 používání systém

u čištění vody bude průtok vody postupně klesat, 
pravidelně čistěte nebo vym

ěňte filtrační vložku, abyste zajistili, že průtok vody dosáhne 
standardu.

7\S 
D

oporučený interval vým
ěny 

O
brázek 

Nerezové síto 
5 let 

V
ýroba filtrované vody

Když je systém
 ve stavu výroby vody: zapněte výstup, vypněte proplachovací port; Zdrojová voda bude 

nejprve přicházet do regulátoru tlaku a poté proudí do síta, kde se odstraňuje písek, rez, suspendované 
částice a další nečistoty a nakonec vytéká filtrovaná voda z výstupu.

V stup vody 

Filtrační vložka 

t t 
t t 
t t 

.,, t ....

Voda teče z výstupu 

O
br.2 

V
ýroba vody 

.3 . 

Pam
ěťový volič 

V
ypněte proplachovací port



P
roplachování ventilu 

P
o určité době používání tlakového ventilu, filtrační vložka zachytila spoustu 

znečišťujících látek, pokud by se včas nepropláchla, byla by ucpaná a způsobila by 
také druhotné znečištění.
Způsob zpětného proplachu:
Zapněte proplachovací ventil, znečišťující látky z filtrační vložky budou vypuštěny 
přím

o ze vstupu. P
okračujte 15 m

inut, poté vypněte proplachovací ventil.

Filtrační vložka 

t t 
t t 
t t 

Výstup zapnutý/vypnutý 

O
br.3 P

rincip proplachování ventilu 

Instalace

P
oznám

ky k instalaci 
Instalaci by m

ěli provádět profesionální pracovníci. Zkontrolujte:

1.
Zda je příslušenství redukčního ventilu kom

pletní a zda je ventil v pořádku.
2.

R
edukční ventil se instaluje co nejblíže k odpadu, aby se hadička z 

proplachovacího portu dostala do odpadu.
3.

R
edukční ventil by nem

ěl být instalován venku, pokud m
ožno daleko od 

ultrafialového světla, tepla, paliva a různých chem
ikálií atd.

4.
V

šechny spoje potrubí, kohoutky, které se týkají vody, jsou v souladu s 
příslušným

i norm
am

i.
5.

P
o instalaci pečlivě zkontrolujte zda nedochází ve spojích k úniku na hodnotě 

tlakom
ěru.

. 4. 

Jednotlivé kroky instalace 

Tento výrobek se používá k filtraci vody v dom
ácnosti a instaluje se obvykle na celkový 

přívod do dom
ácnosti (za vodom

ěr). N
ásledující pokyny k instalaci používají jako příklad 

trubky z P
P

. P
okud jsou vodovodní potrubí pro dom

ácnost připojeno pom
ocí pevných 

kovových trubek, přidejte potrubí podle skutečných podm
ínek.

Pressure gauge 
W

ater faucet 

O
br. 4 S

chém
a připojení tlakového ventilu 

2. P
řipevnění redukčního ventilu na stěnu

M
ontážní desku pom

ocí dodaných hm
oždinek a šroubů připevněte na vhodní m

ísto. D
bejte na 

to aby bylo kolem
 ventilu dostatek m

ísta, které budete potřebovat pro m
anipulaci při čištění 

ventilu. 

1 Redukční ventil 

� Sam
ořezné šrouby 

3 Hm
oždinky

4 M
ontážní deska 

O
br.5  P

řipevnění redukčního ventilu na stěnu 

.5 . 

Zapněte proplachoací ventil

V
stup



3. Instalace potrubí
1.

V
ypněte ventil hlavního uzávěru vody (2) a zapněte libovolný kohoutek v 

dom
ácnosti, abyste vypustili zbývající vodu ze systém

u a snížili tlak.
2.

P
řipojte redukční tlakový ventil (3) do potrubí dle O

br. 6.
3.

S
pojte nerezovou opletenou hadici (7) s proplachovacím

 portem
.

4.
P

om
alu zapněte hlavní uzávěr vody (2), zdrojová voda bude proudit do všech 

zařízení přes redukční tlakový ventil; Zapněte libovolný kohoutek v dom
ácnosti, 

jakm
ile začne téct voda uzavřete veškerý výstup. D

ávejte pozor na tlakom
ěr a další 

spoje, kde by m
ohlo docházet k úniku. D

oporučuje se vyrábět vodu po dobu 10 
m

inut, abyste zkontrolovali, zda po instalaci nedochází k úniku.

P
oznám

ka: S
m

ěr toku vody je v souladu se sm
ěrem

 šipky na produktu; Zařízení lze 
um

ístit v libovolném
 úhlu 360 stupňů.

. 6. 

V
odom

ěr

H
lavní uzávěr vody

Tlakový ventil 

O
dbočkový ventil 

V
ýpustný ventil

N
erezová opletená hadice 

O
br.6 S

chém
a potrubí k instalaci 

O
dpad 

P
O

U
ŽITÍ A

 Ú
D

R
ŽB

A
 

P
oznám

ky 

1.
Tento výrobek je vhodný pro obecní vodovodní vodu. Je přísně zakázáno používat při 
m

razu nebo teplotě vody vyšší než 40°C
.

2.
D

oporučuje se každý m
ěsíc otestovat funkci ručního proplachování a zkontrolovat, zda je 

funkce zařízení norm
ální.

3.
P

ři běžném
 procesu proplachování a údržby věnujte pozornost, každé části ventilu zda není 

poškozená (servisní technik m
usí používat pouze originální příslušenství).

P
ouživání tlakového ventilu 

1.
P

o instalaci zapněte hlavní uzávěr vody a systém
 začne norm

álně fungovat. U
živatelé 

m
ohou kontrolovat tlak vody. K

dyž je tlak vody příliš nízký nebo příliš vysoký, je m
ožné 

upravit tlak pom
ocí regulátoru tlaku tak, aby byl tlak vody v norm

álním
 rozsahu (0,1-0,4 

M
P

a). K
dyž je tlak nízký nebo vysoký, když otevřete dom

ácí kohoutek nebo jiné vodní 
zařízení, lze tlak vody upravit nastavením

 pom
ocí regulátoru tlaku. Zapněte proplachovací 

ventil pro proplachování na 3-5 sekund a poté jej vypněte. Tlakom
ěr ukazuje aktuální tlak 

vody. O
táčejte ventilem

 regulátoru tlaku ve sm
ěru hodinových ručiček, abyste zvýšili 

výstupní tlak vody, otáčejte ventilem
 regulátoru tlaku proti sm

ěru hodinových ručiček, abyste 
snížili tlak výstupní vody. (viz. obr. 7)

2.
N

ečistoty lze po určité době přím
o vidět skrz průhledný kryt; Zapněte proplachovací ventil 

pro proplachování na 15-30 sekund, poté ho vypněte. P
roplachování se doporučuje jednou 

m
ěsíčně. N

a pam
ěťovém

 kolečku si m
ůžete zaznam

enat další dobu (m
ěsíc) proplachu.

O
br. 7 Funkce regulačního ventilu 

.7 . 



3. P
okud se ve filtrační vložce nahrom

adily nějaké lepkavé látky nebo částice a po 
běžném

 propláchnutí se nelze zbavit nečistot a je také ovlivněn průtok a tlak v potrubí. 
P

ak lze filtrační vložku vyjm
out a vyčistit kartáčkem

 (viz. O
br. 8).

P
oznám

ka: P
ři čištění nepoužívejte silné kyseliny nebo silné zásady.

1)
S

ejm
ěte průhledné pouzdro a vyjm

ěte filtrační vložku, poté otočte spodní a horní 
část koncového uzávěru, vyjm

ěte a rozeberte každé sítko, vyčistěte a odstraňte 
nečistoty přichycené na každém

 sítku kartáčem
.

2)
P

o vyčištění sestavte všechny sítka zpět. U
táhněte obě koncovky.

3)
V

ložte filtrační vložku do pouzdra a sestavte zpět regulační ventil.
D

oporučení: O
tevřete přívodní ventil vody na více než 3 m

inuty, abyste 
zkontrolovali, zda nedochází k úniku.

. 8. 

O
točte průhledným

 
pouzdrem

 

S
estavte vložku 

V
yjm

ěte filtrační vložku 

V
ložte vložku

do průhledného 
pouzdra 

R
ozeberte vložku

a vyčistěte 

S
estavte ventil

Obr. 8 V
yčištění a sestavení vložky 

P
oruchy funkce a jejich náprava 

V
 následující tabulce je seznam

 m
ožných poruch a jejich příčin, podívejte se prosím

 na jejich 
m

ožné způsoby odstranění problém
ů.

P
orucha 

H
odnota tlaku se 
nezobrazuje

V
oda nevytéká 

V
ytéká velm

i m
álo vody 

V
oda uniká ve spojích 

O
dstranění 

Vym
ěňte m

anom
etr 

P
očkejte na obnovení 

dodávky vody

Otevřete hlavní uzávěr vody 

O
tevřete úplně hlavní uzávěr 

vody

Vyčistěte filtrační vložku

Podívejte se zda těsnění je 
na svém

 m
ístě a v pořádku

Vym
ěňte součástku

Vym
ěňte těsnění 

V
ym

ěňte těsnění
V

oda uniká přes 
regulátor tlaku 

P
říčina 

M
anom

etr je rozbitý 

D
odávka vody je přerušená

.9 . 

Těsnění je opotřeb. nebo prasklé

Kolem
 průhledného pouzdra

H
lavní uzávěr vody je zavřený

H
lavní uzáver vody je přivřený

Filtrační vložka je ucpaná

C
hy bí těsnění ve spojích

N
ěk terá součástka je poškozená




